[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2015 г. № 1070
город Верхний Тагил

О проведении в городском округе Верхний Тагил

праздничных мероприятий, посвященных  Дню народного Единства

В целях патриотического воспитания молодежи, проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню народного Единства, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском округе Верхний Тагил праздничные мероприятия, посвященные Дню народного Единства.
2. Утвердить План проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню народного Единства (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении фестиваля вокалистов и исполнителей на национальных инструментах «Звуки музыки народной», посвященного Дню народного Единства (Приложение 2).
4. Рекомендовать МОтд МВД России «Кировградское» (Зинуров Р.Г.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.
5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru
6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на директора МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики  Королько Е.В.
Глава  городского округа Верхний Тагил

                    С.Г.Калинин

	Приложение 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 27.  10.2015  № 1070

План проведения праздничных мероприятий, посвященных
 Дню народного Единства
	дата проведения
	Время

/час./
	Место проведения
	Мероприятие

	01.11.2015
	08.00-20.00
	МБУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»,
ул. Свободы, 43Б
	Лично-командное первенство ГО Верхний Тагил по самбо среди юношей и девушек, памяти Героя России Игоря Хоменко

	04.11.2015
	15.00-16.30
	МБУК Городской Дворец культуры,
ул. Ленина, 100
	Праздничный концерт, посвященный Дню народного Единства:
-Торжественное вручение паспортов

-Фестиваль «Звуки музыки народной»

	04.11.2015
	19.00-20.00
	МБУК «Половинновский СКСК»,
п. Половинный,
ул. Центральная, 3
	Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства

	13-15.11.2015
	19.00-21.00
	МБУК «Половинновский СКСК»,
п. Половинный,
ул. Центральная, 3
	Открытое первенство поселка Половинный по волейболу,  в честь Дня народного Единства

	Приложение 2
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 27.  10.2015  № 1070

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фестиваля вокалистов и исполнителей на национальных инструментах «ЗВУКИ  МУЗЫКИ  НАРОДНОЙ»,

посвященного Дню народного Единства

Фестиваль  солистов и исполнителей на национальных инструментах «Звуки музыки народной» проводится в соответствии с планом мероприятий по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил на 2014- 2016 годы».
Организаторы фестиваля

· Администрация городского округа Верхний Тагил;

· МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил »;

Непосредственное  проведение фестиваля возлагается на Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец культуры».

Цели и задачи  фестиваля
· Сохранение и развитие национальных культур.
· Создание условий для культурного обмена и национального взаимодействия, формирование культуры толерантности.
· Выявление и поддержка талантливых национальных исполнителей и творческих коллективов.
· Популяризация национального творчества и традиций народов Среднего Урала.
· Повышение исполнительского уровня инструментальных коллективов и солистов-инструменталистов.
· Этнокультурное и патриотическое воспитание.

Сроки и место проведения фестиваля

Ффестиваль вокалистов и исполнителей на национальных инструментах «Звуки музыки народной» проводится 4 ноября 2015 года в МБУК «Городской Дворец культуры» (улица Ленина, 100).
Условия и порядок проведения

В фестивале могут принять участие коллективы и отдельные исполнители вокального и инструментального творчества от 7 лет и старше.
Конкурсная программа проходит по трём номинациям:

· «Инструментальное творчество»

· «Инструментальное исполнительство, как аккомпанемент» (оценивается аккомпаниатор).

· «Вокальное творчество» (живой аккомпанемент или а`capella)

Фонограммы (минус) не допускаются.

 Порядок выступления определяется оргкомитетом.

Для участия в фестивале необходимо подать заявку до  30 октября 2015 года по адресу: г. Верхний Тагил, улица Ленина, 100, ком. 1.
Критерии оценки выступлений:

· уровень исполнительского мастерства (техника, выразительность);

· национальная самобытность;

· сценическая культура.

Награждение

Для оценки конкурсных выступлений создается компетентное жюри.

По результатам жюри определяет победителей (I, II, III место).

Победители  награждаются дипломами и памятными подарками.

Участникам  вручаются дипломы за участие в фестивале.

Контактные телефоны:

	(8-34357) 2-40-04

	Матакова Евгения Александровна -  художественный руководитель

Ждановских Эльвира Владимировна – заведующая отделом